## **Formulare instrumento[rum]**

**Köln, 28. Januar 1502**

Proces. sup[er] [con]cessione facta fabrice eccl[es]ie vt medietas  
fructuu[m] p[ri]mo beneficio[rum] vacato[rum] [con]uertat[um] in ei[us]  
vtilitate[m] cu[m] i[n]uocat[ion]e brachij secular[is]

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70749](#)

## De processibus concessionis

licentia concedere ac quod dictum monasterii extra muros prefatos sit caput eorum. et dictum monasterii beate Marie sit mecum alterius monasterii. non statuere et decernere aliasque in pmissis oportune prouidere. ac omnia et singula nobis in hac parte missa debite exequutioni demandare valeat plenarie remittere litterasque nostras subdelegatorias delinq necessarias et oportunas iuxta earundem litterarum apostolicarum continentiam et tenorem in forma solita et consueta decernere et concedere dignaremur. Nos igit episcopus. non iudicet et exequitor prefatus attendentes ut renemur. cu ad dicti mandati apostolici nobis in hac parte directi exequutionem facienda pluribus alijs arduis in Rhomana curia legitime predicti negotijs personaliter interesse nequeamus. Idecirco autoritate apostolica nobis in hac parte missa vobis dominis. Non prothonotario. et non de quorū legalitate et industria plenam in domino gerimus fiduciam vices autoritatē et potestatē nobis praesertim litteras apostolicas vigore quomodolibet concessas traditas et attributas ut vocatis quoque interest super pmissis omnibus et singulis in dictis litteris apostolicis continet. ac eorum circumstantibz vniuersis vos diligenter informetis. et si vobis pfecterit predica in dictis litteris apostolicis sententia foro et esse vera. et illa veritate fulciri abbatissae et concienti predicti cum omnibus et singulis calicibus et ornamenti ecclesiasticis. necnon supplicationibus ceterisque bonis et rebus suis ad prefatum monasterium extra dictos muros se transferēti et inibi sub eorum habitu ordinem regularibz et presulegibz p morandi plenaria et liberā licentia concedere. necnon quod monasterium extra muros huiusmodi sit et esse debeat caput eorum. prefatus vero monasterium beate Marie sit mecum dicte monasterii extra prefatos muros. Et per easdem abbatissam et pertinentiam teneat. posideat. gubernet. quodque tam abbatissa et pertinentia quam monasterium extra muros huiusmodi omnibus et singulis privilegiis exemptionibz gratiis libertatibus et immunitatibus gaudent et utramque sicut prius statuere et decernere eadem auctoritate nostra. immo uerius apostolica applicatur. Ceteraque omnia et singula iuxta predicas litterarum apostolicarum vim formam et tenorem faciendū. et exequutioni debite demandā plenarie duximus remitterēti. vosque iudices et exequitores earumdem loco nostre pmissionis putemus remittere et depuramus pntumque tenorem has litteras subdelegatorias delinq decernentes oportunas. Quocumque et singulis et ceteris. vobis dominis. non prothonotario et ceteris. Acta Rome et ceteris.

¶ Per predicta et sicut ipsi processum si bene intueraris

## Processus concessionum.

¶ Processus super cōcessionē facta fabrice ecclesie ut medietas fructuum beneficiorū primo vacatuorum cōvertat in eius utilitatem cu inuocatione brachij secularis et ceteris.

¶ Johannes et ceteri madamus quatenus statutū et ordinationē supradictū. Etā de quibz in pmissis litteris apostolicis fit metus iuxta ipsas litteras apostolicas continentias atque formam in ante perperuo iniurabiliter obseruantes omnium et singulorum quorumque et qualunque secularium et

cuiusvis ordinis etiam militia regularium cum cura beneficiorum ecclesiasticoz in ciuitate et diocez. n. consistentius ab ordinaria videlicet iurisdictione non exemptos dimidios cuiuslibet anni in quo pro tempore vacauerit fructus et redditus in usus et utilitatem fabrice dicte ecclie. n. cōuertendos eidem fabrice tunc ut perfetur debitos ipsi fabrice vel eius procuratori pro tempore existenti infra sex dies spacii postquam pro parte prefatorum. n. et. n. fuerint requisiti super hoc seu alter vestrum fuerit requisitus. quorum sex dierum duos pro primo. duos pro secundo. et reliquos duos dies vobis vniuersitez singulis pro tercio et tempore termino ac monitione canonica assignamur re aliter et cum effectu detinatis. pro soluatis. assignatis prout vos et vestrum quilibet tangit. et faciat iste ab aliis quantum in vobis fuerit dari possunt et assignari non obstat. omnibus que idem dominus noster in dictis litteris apostolicis vos luit non obstat. Quod forte permisso omnia. ac impedient ipsos dominos. n. sit per missis in aliquo quominus ipsi dictos dimidios fructus. ut superius est enarratum. cipere haltere leuare ac illos in usus predictos querere valleat super premissis in aliquo. aut ipsos impeditentes dantes auxiliū possunt vel fauorem publice vel occulte. directe vel indirecte quo quisque sibi colore et. excommunicatis. in capitula vero et. certi et. paucent ac omnes et singuli quorumcunq; et qualibet singularium et cuiusvis ordinis etiam militiarum regularium cum cura et sine cura beneficiorum ecclasticoz in ciuitate et diocez. N. Placetum ab ordinaria videlicet iurisdictione non exemptos dimidios cuiuslibet anni in quo pro tempore vacauerint ut perfetur fructus redditus in usus et utilitatem fabrice ecclie in hinc quae cōuertendos eidem fabrice tunc ut premittant debitos ipsi fabrice vel eius procuratori pro tempore ut perfetur existentem et cum effectu dari possunt et assignari. ac ab statutis ordinatōem et voluntate supradictas. de quibus in dictis litteris fit mentio iuxta earundē iurā apostolica et. continentia tenore atque formā cōstitūtū in eis fuerit perpetuo inuolabiliter obseruari faciat. Et nichilominus si forte aliqui quos superdictū tangunt negotiū et tangere poterit quilibet in furū ut preservant dictos dimidios fructus. ut fugiū est exp̄sum dare et soluere. necnon statutū ordinationem et voluntatem antedictas obseruare. et alijs mandatis et monitionibus nostris hinc imoueriū aplicas ostendere et parere recularēt. seu illa differret seu negligenter contumaciter adimplere. Illustrissimum principē et serenissimum. n. regē ac alios dominos duces principes barones ceterosq; nobis quoslibet in p̄fatis regnū et p̄ferti in ciuitate et diocez. predicti iurisdictionē tē poralem et ordinariā quilibet exercēt. eorum locatenetes et ipsorum quilibet tanq; religionis et fidei christiane principes. et etiam defensores ex parte dicti domini nostri pape requirentur et ex nostra autoritate rogantur. quatenus ipsi et eorum quilibet pur fuerint requisiti seu fuerit requisitus pro parte dictorum. n. et. n. vel procuratoris sui pro se vel alium seu alios ut veri catholici sui in hac parte officij dexterā extēdentes infra sex dies post p̄nitentiam seu notificationē predictarum litterarum apostolicarum. ac requisitionē eis seu eorum alteri ut permittitur factas immediate sequentur. quoscunq; in missis contradicentes et rebelles ac errant quilibet pur litteris culpabiles fuerint quod sic iudicium et censurā ecclastica p̄ficerint pro captionē et distractionē bonorum suorum mobilium et immobilium in ipsis iurisdictionē persistēt. p̄mo et deinde pro ipsaz gloriari captionē. et quocunq;

## De processibus

alii modum canonici qui aisdem dominis capitulo et ipsoz officiariz videbif expere  
dire autoritate nostra unouerius applica pellat videlicet etiam manu forti. et  
absq; tñ graui lessone corporz corundem vñq; ad integrā satis factōem et pa  
ritionē oim et singuloz in pñti nostro pcellu pectoroz et als ipsos inobedie  
tes et rebelles et eoz quilibet astringat eoꝝ potentia brachij secularis do  
necad obediēti. sc̄e misericordia ecclie deuenerit. et pcellib; nr̄is aindictis paruerint  
bñficiū qz absolueois a pñfatis sententijs nostris aindictis meruerint obti  
nere. Absolutōem vero oim et singuloꝝ referuantur. In quoꝝ oim zc.

¶ Processus sup concessione facta episcopo q; possit p per  
sonas idoneas visitare episcopatum

**V**ivens et singulis dominis abbatib; monasteriorz priorib; priora  
necno parochialium eccliaz rectorib; ceteris psonis qbuscumq; in ci  
uitate et dioceſe. n. pñsistētib; quoicunq; ordinū seu militiaꝝ etiam si Iesu  
christi fuerint in quib; Reuerendo in xpo patri zc. epo. N. visitationis offi  
ciū de iure vel pñctitudine ppetit. oibusq; alijs zc. Post quaruquidez zc.  
vos domino abbates piores puentis capitula collegia prochialiumq; ecclesia  
rū rectores et alias personas ecclasticas in qbus pñfato Reuerendo patri  
dño epo. N. visitatois officiū de iure vel pñctitudine quolibet ppetit. omi  
nesq; alios et singulos supradictos qbz noster pcellus dirigit tenore pñf  
tu regrimꝝ et monemꝝ pmo secundo tertio et pemptorio pñctim et diuīsim  
ac yobis et vestri cuiuslibet in virtute sancte obediētie et sub penis infrasci  
ptis districte pñcipiendo mādamus. qtenus infra sex dies postq; p pte p  
fan Reue.p.d.epi fueritis regisisti seu alter vestri fuerit regisitus. quoꝝ let  
diez. duos p pmo. duos p scđo. et reliquos duos zc. assignamus plonā  
seu psonas quā seu quas idē Re.p.d.eps. N. ad pñmissum visitatois offi  
ciū duxerit deputandā seu etiā deputandas ad illud admittatis. dictoꝝ  
Reue.p.d.epo. N. vel procuratori suo p eo procurationes sibi debitas qdiliu  
dicte ecclie. n. pñfuerit ab ecclieis monasteriorz et locis ac plonis taliter vñl  
tatis iuxta pñfati dñi nostri pape concessione sine difficultate contradictionez  
oppositoꝝ qbuslibet ministretis et ab alijs faciatis ministrari. Qd si forte  
plonā seu psonas hñmōi ad pñmissum visitatois officiū exercendū nō admī  
seritis pñfato Re.p.dño. N. epo vel procuratori suo pro eo procurationes pñd  
icas iuxta pdicte concessione tenorem nō administraueritis mandatisq; et  
monition. zc. ac impediēti ipsum Re.pa.do.epm. N. qmīnꝝ psona seu p  
sone hñmōi ad pñmissum visitatois officiū exercendū admittant seu admī  
teat et procuratores pdicte pñfato Re.pa.d.epo.n. vel procuratori suo ministrē  
tur iuxta concessioꝝ pdicte tenore ac ipm ipediētib; dñtes zc. existat exnūc  
put extīc singularit. et extīc put exnūc zc. pñmissa excōicatois. in puentis  
vero monasteriorz et prioratum ac capitula et collegia in his forsan delin  
quētia suspenſa. a diuinis et in monasteria pñratus et ecclias vñstras predi  
cas interdicti ecclastici sententijs zc. pñulgamus. Letex zc. ad vos do  
minos abbates piores puentis capitula collegia rectores aliasq; perso  
nas et loca supradicta psonalit accedit seu accedit zc. procurat. ac plonā  
seu psonas zc. ut in deductione hñmōi processus.